長建協発第２６１号
平成２０年８月２６日
各　支　部　長　様
社団法人　長崎県建設業協会
会　　長　谷村隆三
リコールの届け出に伴う建設機械の事故防止について

　かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

　この度、別紙の建設機械についてリコールの届け出がなされた旨、全建を通じ国土交通省総合政策局建設施工企画課長並びに建設業課長、建設市場整備課長より別添のとおり通知がまいっておりますので、貴支部会員へ建設作業現場において当該建設機械を使用する際は十分注意し、事故防止に配慮いただきますようご周知・ご指導方よろしくお願い申し上げます。

　なお、添付の説明図は、同省ホームページ（下記参照願います。）にも掲載されておりますことを申し添えます。

☆ 国土交通省自動車交通局

http://www.mlit.go.jp/jidosha/recall/recall08/recall_.html